[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.10.2018 № 861
О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «город Десногорск»

Смоленской области от 20.06.2017 № 572
«Об утверждении Положения

о межведомственной комиссии

при Администрации муниципального
образования «город Десногорск»

Смоленской области по вопросам

увеличения поступлений налоговых

и неналоговых доходов в бюджеты

Смоленской области и

муниципального образования»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 17.09.2018 № 16-0/10/В-7094, в целях обеспечения поступлений налоговых и неналоговых доходов, полного и своевременного взыскания налогов и других обязательных платежей в бюджеты Смоленской области и муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, выполнения требований трудового законодательства Российской Федерации в части запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста и реализации мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного возраста и инвалидов
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести  в  постановление  Администрации  муниципального  образования  «город Десногорск»   Смоленской   области   от    20.06.2017   №   572   «Об   утверждении   Положения
о межведомственной комиссии при Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области по вопросам увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджеты Смоленской области и муниципального образования» следующие изменения:

1.1. В Положении о межведомственной комиссии при Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области по вопросам увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджеты Смоленской области и муниципального образования:
- пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Организация межведомственного взаимодействия по вопросам предупреждения и профилактики нарушения законодательства о налогах и сборах, повышения уровня занятости инвалидов.»;
- раздел 2 дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. Мониторинг соблюдения работодателями требований трудового законодательства в отношении лиц предпенсионного возраста.»;
- в пункте 4.1 раздела 4 слова «заместитель председателя» исключить;
- в пункте 4.4 раздела 4 слова «заместитель председателя» заменить словами «один из членов».
2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева) разместить настоящее постановления на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по экономическим вопросам А.В. Шестерикова.
Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                                А.Н. Шубин
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.